
 
 

UCHWAŁA NR LVI/291/2023 
RADY POWIATU KOZIENICKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Kozienickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2022 rok 

Na podstawie  art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2022 r. poz. 1526.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2022 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Włodzimierz Stysiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 2699



Załącznik do uchwały Nr LVI/291/2023 

Rady Powiatu Kozienickiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022r. 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w art. 38 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j 
Dz.U.2020, poz. 920 z 2021 r. poz. 1038, 1834) Zarządzeniem Nr 7/2021 Starosty Kozienickiego z dnia 
06 kwietnia 2021 roku, oraz Zarządzeniem Nr 16/2021 Starosty Kozienickiego z dnia 14 czerwca 2021 roku, 
powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Komisja funkcjonowała w składzie: 

1. Przewodniczący Komisji – Krzysztof Wolski – Starosta Kozienicki. 

2. Delegaci Rady Powiatu: 

- Waldemar Banaś, 

- Mirosław Górka. 

3. Przedstawiciele miejscowej społeczności: 

- Marcin Gac – Wójt Gminy Gniewoszów, 

- Marek Drapała – Wójt Gminy Magnuszew, 

- Piotr Kozłowski – Burmistrz Gminy Kozienice. 

4. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach: 

- Andrzej Seredyn – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, 

- Ernest Wojciechowski – Naczelnik Wydziału Prewencji. 

5. Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Kozienicach – Joanna Żak. 

6. Ponadto z głosem doradczym: 

- Igor Czerwiński – Naczelnik Wydziału RLOŚ Starostwa Powiatowego w Kozienicach, 

- Andrzej Gogacz – Radny Rady Miejskiej w Kozienicach, 

- Kamila Kowalczyk-Iwan – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kozienicach, 

- Paweł Kowalski – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kozienicach, 

- Ewa Malec – Radna Rady Miejskiej w Kozienicach, 

- Krystyna Wilkowska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Kozienicach, 

- Krzysztof Zając – Za-ca Dyrektora PUP w Kozienicach, 

- Ryszard Zając – Radny Rady Miejskiej w Kozienicach. 

W posiedzeniach Komisji przy omawianiu problemów wymagających wiedzy specjalistycznej uczestniczyli 
ponadto przedstawiciele właściwych inspekcji i służb. 

W związku ze zmianą na stanowisku Naczelnika Wydziału prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Kozienicach w dniu 23 marca 2022 roku podkom. Ernest Wojciechowski został oddelegowany do 
zastąpienia w Komisji podisnp. Grzegorza Skomry. Komisja działała na podstawie przyjętego Planu Pracy na 
2022 rok, zakładającego cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz następujące zagadnienia: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2699



I kwartał 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022 r. i zaopiniowanie sprawozdania 
Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 r. 

2. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach za 
2021 rok oraz wskazanie głównych zadań i przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w 2022 roku w tym 
zadań realizowanych przez Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy. 

3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kozienicach oraz informacja o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. 

4. Informacja Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie powiatu 
kozienickiego w 2021 roku. 

5. Podsumowanie i ocena działań dotyczących akcji „Bezpieczne Ferie 2022”. 

6. Sprawy różne. 

II kwartał 

1. Ocena stanu sanitarnego powiatu kozienickiego za 2021w kontekście pandemii Covid 19. 

2. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Powiecie Kozienickim za 
2021 r. 

3. Ocena realizacji zadań objętych „Powiatowym Programem Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Kozienickiego. 

4. Informacja o stanie wałów przeciwpowodziowych na terenie powiatu kozienickiego. 

5. Przygotowanie powiatowych służb publicznych do zabezpieczenia miejsc letniego wypoczynku 
„Bezpieczne Wakacje 2022”. 

6. Sprawy różne. 

III kwartał 

1. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia w 2022 roku i na chwilę obecną na terenie 
powiatu kozienickiego. 

2. Informacja o aktualnej sytuacji Kozienickiego Szpitala Powiatowego. 

3. Podsumowanie sezonu letniego „Bezpieczne Wakacje 2022” – bezpieczny wypoczynek na terenie 
powiatu, monitorowanie i kontrolowanie miejsc i obiektów letniego wypoczynku. Analiza zagrożeń na 
obszarach wodnych powiatu. 

4. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kozienicach za 2021 rok. 

5. Sprawy różne. 

IV kwartał 

1. Analiza stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu kozienickiego, zdarzenia drogowe, analizy przyczyn 
i skutków zdarzeń, problemy i wnioski. 

2. Ocena przygotowania służb i inspekcji powiatowych oraz samorządów do organizacji „Akcji Zima 
2021 – 2022”. 

3. Informacja o realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych 
Powiatu Kozienickiego w roku szkolnym 2022/2023. 

4. Opracowanie projektu planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2023 r. 

5. Sprawy różne. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 29 marca 2022 roku.Komisja 
przyjęła Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022 rok i zaopiniowała sprawozdanie Starosty 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. bryg Paweł Kowalski przedstawił informację 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach za 2021 rok oraz wskazał główne 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2699



zadania i przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w 2022 roku w tym zadania realizowane przez Krajowy 
System Ratowniczo – Gaśniczy, a także Podsumowanie i ocenę działań dotyczących akcji „Bezpieczne Ferie 
2022”. Pan podkom. Ernest Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta 
Powiatowego Policji w Kozienicach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 
w powiecie. Pani Magdalena Kowalska zaprezentowała Informację Prokuratora Rejonowego o stanie 
przestępczości i jej zwalczaniu na terenie powiatu kozienickiego w 2021 roku. W sprawach różnych poruszono 
tematy sytuacji uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie powiatu, sytuacji epizootycznej związanej 
z ASF oraz przestarzałego sprzętu OC w magazynach gminnych. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 29 czerwca 2022r. Pani 
Agnieszka Dymon - przedstawicielka PLWet. - opisała obecną sytuację dotyczącą chorób zakaźnych zwierząt 
i szczepień na wściekliznę w powiecie. Pani Krystyna Wilkowska przedstawiła ocenę stanu sanitarnego 
powiatu kozienickiego za 2021w kontekście pandemii Covid 19. Pani Magdalena Kowalska zaprezentowała 
informację z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Powiecie Kozienickim za 2021 r. 
oraz omówiła sporządzoną Ocenę realizacji zadań objętych „Powiatowym Programem Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu 
Kozienickiego. Pani Anna Gałązkiewicz - Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
w Kozienicach - zaprezentowała informację o stanie wałów przeciwpowodziowych na terenie powiatu 
kozienickiego. Informację o przygotowaniu powiatowych służb publicznych do zabezpieczenia miejsc letniego 
wypoczynku „Bezpieczne Wakacje 2022” przedstawili Pani Krystyna Wilkowska, podkom. Ernest 
Wojciechowski oraz Pan Tomasz Rokomiński - przedstawiciel Komendanta Powiatowego PSP. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 29 września 2022r. Pan Roman 
Wysocki - Dyrektor SPZZOZ w Kozienicach - przedstawił aktualną sytuację szpitala. Pan Krzysztof Zając 
zaprezentował Informację Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia w 2022 roku i na chwilę obecną na 
terenie powiatu kozienickiego. bryg. Paweł Kowalski, podkom. Ernest Wojciechowski oraz Pani Krystyna 
Wilkowska zabrali głos na temat punktu: Podsumowanie sezonu letniego „Bezpieczne Wakacje 2022” – 
bezpieczny wypoczynek na terenie powiatu, monitorowanie i kontrolowanie miejsc i obiektów letniego 
wypoczynku. Analiza zagrożeń na obszarach wodnych powiatu. Posiedzenie zamknęła informacja Pani Kamili 
Kowalczyk-Iwan Informacją z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kozienicach za 2021rok. 

Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 16 grudnia 2022r. Pan Kamil 
Banaś - Skarbnik Powiatu Kozienickiego przedstawił projekt budżetu powiatu na rok 2023.Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. kom. Andrzej Seredyn zaprezentował Analizę stanu bezpieczeństwa na 
drogach powiatu kozienickiego, zdarzenia drogowe, analizy przyczyn i skutków zdarzeń, problemy i wnioski. 
bryg. Paweł Kowalski oraz Pani Anna Lenarczyk przedstawili ocenę przygotowania służb i inspekcji 
powiatowych oraz samorządów do organizacji „Akcji Zima 2021 – 2022”. Pani Katarzyna Kowalska - 
w zastępstwie podkom. Ernesta Wojciechowskiego, Pani Ewa Malec - Dyrektor I LO im Stefana Czarnieckiego 
oraz Pani Anna Golasch - Dyrektor ZS nr I im. Legionów Polskich poinformowały o realizacji zadań z zakresu 
profilaktyki uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kozienickiego w roku szkolnym 
2022/2023. Komisja przedstawiła projekt planu pracy na rok 2023. W punkcie sprawy różne Pani Kamila 
Kowalczyk-Iwan poinformowała o stwierdzeniu u odstrzelonego na terenie powiatu dzika wirusa ASF oraz 
o obowiązku zgłaszania do PIW miejsc w których jest utrzymywany drób oraz inne ptaki. 

Wykonując ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami, Komisja na bieżąco była informowana o pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz innych 
podmiotów i gminnych jednostek organizacyjnych które zajmują się tematyką bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Komisja w ciągu roku dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu kozienickiego, co miało istotny wpływ na podejmowanie 
bieżących decyzji w tym zakresie przez Starostę. 

Przyjęty plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku został w pełni zrealizowany. 

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego nie wymagał zwoływania dodatkowych doraźnych posiedzeń 
Komisji. 

  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Krzysztof Wolski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2699


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (7)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 4 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 5 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 6 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 7 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 8 (15)



		2023-03-02T12:32:39+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




